ATA DA NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (DIDÁTICA E TÍTULOS)

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 19:30 horas, a Comissão de Seleção,

presidida por Silvagner Adolpho Verissimo, reuniu-se na “Sala de Videoconferência” (Link:

meet.google.com/kwa-nadb-bif), para apurar o resultado final do certame do Processo

Seletivo Simplificado para Professor Substituto/Temporário, do Departamento de

Engenharia Têxtil, na área de Engenharia do Tecido/Engenharia do Vestuário Aplicado à

CAD/CAM e Moda, objeto do Edital no 116/2021-PROGESP, publicado no DOU no 238, de

20 de dezembro de 2021. A avaliação foi procedida pelos membros da Comissão de

Seleção de acordo com os arts. 34 a 37 da Resolução no 225/2018-CONSEPE, conferindo

os conceitos e classificação na tabela abaixo, considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato Didática Títulos

NFC (Nota

decrescente de

classificação)

IÊDA LETÍCIA DE SOUZA FERREIRA 7,73 10,00
7,96

(Aprovada) – 1o

LARISSA PAULA ALVES MAURICIO 7,90 3,46
7,46

(Aprovada) – 2o

CHRISTIANE SIQUEIRA DE AZEVEDO

SÁ
5,43

Desclassificada (Item 8.5.9.7

do Edital Nº 116/2021).

JOYCE DA COSTA BARBALHO

BEZERRA

Eliminada (Item 8.5.10.3 do Edital Nº

116/2021).

MIGUEL HIGINO NETO
Eliminado (Item 8.5.8.1, 8.5.6.3 e 8.5.7.1

do Edital Nº 116/2021).

POINCYANA SONALY BESSA DE
HOLANDA

Eliminada (Item 8.5.8.1, 8.5.6.3 e 8.5.7.1

do Edital Nº 116/2021).

BRENNO HENRIQUE SILVA FELIPE
Eliminado (Item 8.5.8.1, 8.5.6.3 e 8.5.7.1

do Edital Nº 116/2021).

NFC= 0,9×PD + 0,1×PT

Em que: PD, a nota final da Prova Didática; e PT, a nota final da Prova de Títulos.

Natal, 08 de fevereiro de 2022.

(a) Silvagner Adolpho

Verissimo

SIAPE 2495688
PRESIDENTE

(a) Luciani Paola Rocha Cruz
Barros

SIAPE 2857497

1o EXAMINADOR

(a) Kilder César de Araújo
Ribeiro

SIAPE 2002306

2o EXAMINADOR

https://meet.google.com/kwa-nadb-bif

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/02/2022

ATA DA NFC Nº 1/2022 - DET/CT (14.24)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/02/2022 15:17 )
KILDER CESAR DE ARAUJO RIBEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DDGN (13.76)

Matrícula: 2002306

 (Assinado digitalmente em 09/02/2022 14:45 )
LUCIANI PAOLA ROCHA CRUZ BARROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DET/CT (14.24)

Matrícula: 2857497

 (Assinado digitalmente em 09/02/2022 14:43 )
SILVAGNER ADOLPHO VERISSIMO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DET/CT (14.24)

Matrícula: 2495688

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA DA NFC 09/02/2022 157207074f

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf